
 

 

V. VÝSTAVBA –DOPRAVA - SPOJE 

A. VÝSTAVBA 

1. Stavební činnost 
 Úpravou fasády a provedením úprav okolí byla dokončena kompletní rekonstrukce 
budovy prodejny Coop Jednoty. 
 Obec zahájila akci Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka. V budově 
kulturního domu bylo zahájeno budování samostatného vstupu na balkon sálu. Úpravy byly 
prováděna také v budově hasičské zbrojnice. 
 Většina stavebních parcel v lokalitě Nivy je vyčerpána, proto k výstavbě dalších 
rodinných domů dochází jen ojediněle. Několik domů bylo zkolaudováno a nově obydleno. 
 Mnohé domy ve starší zástavbě Hlubokých Mašůvek byly modernizovány v posledních 
letech – výměna oken za plastová, zateplení pláště budov. V letošním roce byla pořízena nová 
vazba a střešní krytina domu č.p. 24, nová plastová okna domu č. 64 a  částečná úprava fasády 
přístavby. 
 Většina staveb v naší obci je dobře udržována, nedořešen je dosud objekt domu  
č.p. 30, který je ve vlastnictví obce. Počítá se s jeho demolicí. 
           
2. Přehled vlastníků budov v naší obci  

Majitele nemovitostí je možno zjistit na internetové adrese „Nahlížení do katastru 
nemovitostí“. Podle uvedených údajů byli v evidenci Katastrálního úřadu Znojmo ke dni 
1.12.2014 zapsáni tito vlastníci budov: 
Č.p. 1 - Mariánské náměstí - Lázeňský hostinec - Blanka Valová 
Č.p. 2 - Mariánské náměstí – Fara – Římskokatolická farnost Hluboké Mašůvky (kulturní 
památka) 
Č.p. 3 - Mariánské náměstí - "stará škola" - slouží k rekreaci - Ing. Zdeněk Bauer  
Č.p. 4 - Mariánské náměstí - Josef Neuman 
Č.p. 5 - Mariánské náměstí  - slouží k rekreaci - Jiřina Vorlová 
Č.p. 6 - Mariánské náměstí - objekt neobydlen - František Malár, Dagmar Malárová 
Č.p. 7 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Mgr. Simona Jakešová 
Č.p. 8 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Iveta Schlögelhoferová, Marie Hadroušková 
Č.p. 9 - Na Kopečku - Ludmila Drozdová, Kamila Grégrová 
Č.p. 10 - Původně: Na Kopečku - dům zbořen,  

nyní: Mariánské náměstí - Obecní úřad a kulturní dům – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 11 - Ves - Emil Drozd, Zdeňka Drozdová 
Č.p. 12 - Ves - Alena Mandátová 
Č.p. 13 - Ves - Marie Zivčáková, Petr Zivčák 
Č.p. 14 - Ves - Josef Ševčík 
Č.p. 15 - Ves - Ladislav Zahrádka, Alena Zahrádková 
Č.p. 16 - Ves - Miroslav Auer  
Č.p. 17 - Ves - Jaromír Krejčí 
Č.p. 18 - Ves - Dům zbořen 
Č.p. 19 - Ves - Eva Kloudová 
Č.p. 20 - Ves - Stanislav Maar, Mgr. Zdena Maarová  
Č.p. 21 - Ves – IBC International Broker Company 
Č.p. 22 - Ves - František Karl, Vlasta Karlová 
Č.p. 23 - Ves - Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 24 - Ves - Karel Švanda 
Č.p. 25 - Ves - Stavba není v evidenci KÚ 



 

 

Č.p. 26 - Ves - DiS. Zuzana Ševečková 
Č.p. 27 - Ves - Dagmar Kadlecová, Marie Krejčová 
Č.p. 28 - Ves - Dům zbořen, přičleněn k č.p. 137 
Č.p. 29 - Ves - původní dům zbořen,  

č.p. přiděleno nově postavenému domu: Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 30 - Ves - vlastník Obec Hlub. Mašůvky, dům neobydlen, téměř zbor 
Č.p. 31 - Ves - Miloš Jeřábek, Alena Jeřábková 
Č.p. 32 - Ves - slouží k rekreaci - Dana Princová   
Č.p. 33 - Ves - Přemysl Janýr  
Č.p. 34 - V Uličce – Hana Kuřitková 
Č.p. 35 - V Uličce - Pavel Švarc, Šárka Švarcová 
Č.p. 36 - V Uličce - Jitka Sabolová 
Č.p. 37 - Na Sadech - Pavla Přibilová - dům neobydlen  
Č.p. 38 - V Uličce - slouží k rekreaci - Ing. Helena Žižlavská 
Č.p. 39 - V Uličce - Martina Tašlmarová 
Č.p. 40 - V Uličce - František Salát 
Č.p. 41 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Ludmila Grossová  
Č.p. 42 - Za Rybníkem – Petr Zivčák 
Č.p. 43 - Býv. mlýn - Ing. Bc. Josef Štola 
Č.p. 44 - U Rybníka - Zdeněk Kollner, Růžena Kollnerová 
Č.p. 45 - Svatoňovec - Růžena Groisová  
Č.p. 46 - Svatoňovec - Milan Dočekal  
Č.p. 47 - Svatoňovec - Karel Svoboda 
Č.p. 48 - Svatoňovec - Jiří Svoboda, Olga Svobodová  
Č.p. 49 - Svatoňovec - Petr Sedlák 
Č.p. 50 - Původně: Svatoňovec - dům zbořen 
     Nyní: Na Sadech - Pavel Hašek, Marie Hašková 
Č.p. 51 - Svatoňovec - Eugen Ternény, Marie Ternényová 
Č.p. 52 - Svatoňovec - Hana Punčochářová 
Č.p. 53 - Svatoňovec - Filip Lahučký a Kateřina Lahučká 
Č.p. 54 - Ves - Hana Boháčová 
Č.p. 55 - Svatoňovec - Václav Vrána, Pavlína Vránová 
Č.p. 56 - Nivy - Martin Vodák 
Č.p. 57 - Kopec - Marie Jelínková  
Č.p. 58 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jiří Kuchynka, Ludmila Kuchynková 
Č.p. 59 - Na Stráni - slouží k rekreaci - František Vávra, Miroslava Vávrová   
Č.p. 60 - Na Stráni - Tomáš Ftáčník 
Č.p. 61 - Samota "Hlavatův mlýn" - slouží k rekreaci – Ing. Martin Kulhánek 
Č.p. 62 - Na Kopečku - Petr Pastva 
Č.p. 63 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Jaroslav Vystavěl, Věra Vystavělová  
Č.p. 64 - Ves - Ladislav Vaněk, Iva Gabrielová 
Č.p. 65 - U Školy - Eva Nečasová 
Č.p. 66 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 67 - U Školy - Jaroslav Nix 
Č.p. 68 - U Školy - slouží k rekreaci - Mag. Christoph Lagler 
Č.p. 69 - Svatoňovec - Václav Kamarád, Dagmar Kamarádová 
Č.p. 70 - Na Kopečku - Ivana Daňhelová  
Č.p. 71 - Svatoňovec - Ivona Jaroschová 
Č.p. 72 - Ves – František Křivánek, Marcela Kalinayová 
Č.p. 73 - Ves - slouží k rekreaci - Jiří Kývala, Rudolfa Kývalová  



 

 

Č.p. 74 - Na Sadech - Josef Stehlík, Růžena Stehlíková, Petr Báša, Simona Bášová 
Č.p. 75  - Svatoňovec - Petr Sitár  
Č.p. 76 - Kopec - Pavel Kamarád 
Č.p. 77 - V Uličce - Evžen Ternény, Jitka Ternényová 
Č.p. 78 - Svatoňovec - Josef Dlouhý 
Č.p. 79 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková   
Č.p. 80 - Svatoňovec - Renata Štěpanovská 
Č.p. 81 - V Uličce - Roman Bojda 
Č.p. 82 - Na Kopečku - Pavel Rozporka 
Č.p. 83 - Dům sloučen s č.p. 111 
Č.p. 84 - Ves - František Bořil, JUDr. Helena Bořilová 
Č.p. 85 - V Uličce - Jaroslav Krula 
Č.p. 86 - Ke koupališti - Jaroslav Hrůza, Helena, Michaela a Veronika Hrůzová 
Č.p. 87 - Na stráni - slouží k rekreaci - Josef Vrba, Libuše Vrbová  
Č.p. 88 - Dříve Na Kopečku - dům zbořen, 

    nyní Kopec - František Krejčí,  Alena Mikosová, Miroslava Nováková, 
    Radka Trčková  

Č.p. 89 - Na Kopečku - dům zbořen, sloučen s č.p. 82 
Č.p. 90 - Na Kopečku - Marek Fruhwirt 
Č.p. 91 - Ves - slouží k rekreaci - Jana Drobná 
Č.p. 92 - Ves - Dagmar Kadlecová 
Č.p. 93 - Ves - Antonín Bulín, Marie Bulínová 
Č.p. 94 - Ves - Jiří Frey 
Č.p. 95 -  Ves - Tomáš Vidoň 
Č.p. 96 - U Školy - Ivo Bořil  
Č.p. 97 - Svatoňovec - Oto Řiháček 
Č.p. 98 - Za Rybníkem – Marta Kloudová 
Č.p. 99 - Ves - Jaroslav Ševčík, Markéta Ševčíková 
Č.p. 100 - Ves - František Vodák 
Č.p. 101 - Mariánské náměstí - Jan Tůma, Helena Tůmová 
Č.p. 102 - Svatoňovec - Irena Stehlíková 
Č.p. 103 - Svatoňovec - Václav Buchtela, Jitka Buchtelová 
Č.p. 104 - Svatoňovec - Vladimír Drozd, Terezie Drozdová 
Č.p. 105 - Ke koupališti – MC družstvo, Přímětice 
Č.p. 106 - Na Kopečku - Josef Illek  
Č.p. 107 – Ves - Mgr. Dana Jurášová 
Č.p. 108 - Svatoňovec - slouží k rekreaci – Ing. Josef Štusák 
Č.p. 109 - Ke Koupališti - Jaroslava Olivová 
Č.p. 110 - Ke Koupališti - Milan Valko, Marie Valková 
Č.p. 111 - V Uličce - Helena Pobišová 
Č.p. 112 - V Uličce - dům neobydlen – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 113 - Mariánské náměstí – Bytový dům - Blanka Valová 
Č.p. 114 - Ke koupališti - slouží k rekreaci - Jindřich Žvanut, Marta Žvanutová 
Č.p. 115 - V Uličce - autodílna – Michael Hurník 
Č.p. 116 - Mariánské náměstí - Jana Sedláčková 
Č.p. 117 - Mariánské náměstí - Karel Neužil 
Č.p. 118 - Ves - dům neobydlen - Josef Ševčík 
Č.p. 119 - Dům zbourán, přičleněn k č.p. 132 
Č.p. 120 - Mariánské náměstí – BOOMERANG – Petr Salát 
Č.p. 121 - Svatoňovec - dům neobydlen - Karel Mlýnek 



 

 

Č.p. 122 – Samota Hájenka - Zdeněk Petz 
Č.p. 123 - Mariánské náměstí - Alena Benadová a Vlastimil Benada 
Č.p. 124 - Ke Koupališti -  Hassan Hani  
Č.p. 125 - Na Stráni - slouží k rekreaci – Marcel Sklenář, Markéta Sklenářová  
Č.p. 126 - V Uličce – Marie Ramžová 
Č.p. 127 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Eliška Pechová 
Č.p. 128 - Svatoňovec - Jan Hudec 
Č.p. 129 - Kopec - Marie Pospíchalová, Leoš Pospíchal 
Č.p. 130 - Za Rybníkem - dům neobydlen – Marta Svobodová 
Č.p. 131 - Za rybníkem - Milan Stehlík 
Č.p. 132 - Ves - Ladislav Vaněk  
Č.p. 133 - Svatoňovec – Ladislav Krob, Zuzana Krobová 
Č.p. 134 - Ves – Mgr. Dana Jurášová 
Č.p. 135 - Mariánské náměstí – Martin Joura 
Č.p. 136 - Na Sadech – Petr Kamarád 
Č.p. 137 - Ves - slouží k rekreaci - Jan Pivnička, Naděžda Pivničková 
Č.p. 138 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Gabriela Víchová 
Č.p. 139 - Svatoňovec - Ferdinand Sklenář  
Č.p. 140 - Za Rybníkem – Dalibor Kulhánek, Marcela Kulhánková 
Č.p. 141 - Za Rybníkem – Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 142 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Vladimír Ryšánek 
Č.p. 143 - Mariánské náměstí - Marie Stehlíková  
Č.p. 144 - U Školy - Robert Veselý  
Č.p. 145 - Na Sadech - Josef Kamarád 
Č.p. 146 - Nivy - Milada Kotlánová 
Č.p. 147 - Za Rybníkem - MUDr. Marta Pšejová 
Č.p. 148 - Za Rybníkem - Zbyšek Fruhwirt 
Č.p. 149 - Mariánské náměstí - Ladislav Zahrádka 
Č.p. 150 – Původně: Ve Vsi vedle č.p. 84, dům zbořen. 
                  Nyní: Kopec - František Vyskočil, Jana Vyskočilová 
Č.p. 151 – Původně: Ke Koupališti, sloučeno s č.p. 86. 
                  Nyní: Na Sadech – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 152  - Svatoňovec - slouží k rekreaci - MUDr. Vladimír Slezáček, Jarmila Slezáčková 
Č.p. 153 - Ke koupališti - dům neobydlen – Zdeněk Vrátil, Marie Hanzalová, 
       Miroslav Vrátil, Ivana Řezáčová,  Martina Říhová 
Č.p. 154 - V Uličce – Dušan Pikart 
Č.p. 155 - Za Rybníkem – dům neobydlen - Roman Mazáč 
Č.p. 156 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Eduard Rozporka 
Č.p. 157 – Škola – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 158 - Za Rybníkem - Jana Dvořáková 
Č.p. 159 - Za Rybníkem - Ota Benda 
Č.p. 160 - Za Rybníkem - Pavel Novák, Marie Nováková 
Č.p. 161 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Boris Wolf, Jana Wolfová 
Č.p. 162 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Věra Tučková 
Č.p. 163 - Ke Koupališti - Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 164 - Kopec - Petra Dočekalová 
Č.p. 165 - Za Rybníkem - Jan Valášek, Jana Valášková 
Č.p. 166 - Kopec - Josef Buršovský, Jana Buršovská 
Č.p. 167 - Nivy - Josef Doležal, Zdeňka Doležalová 
Č.p. 168 - Kopec – Jan Fiala, Hana Dabergerová 



 

 

Č.p. 169 - Kopec - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková 
Č.p. 170 - Ves - Ludmila Bacílková  
Č.p. 171 - Na Sadech – Bronislava Holinska 
Č.p. 172 – Dříve: Na Kopečku mezi č.p. 106 a 62, sloučeno s č.p. 106. 

      Nyní: Za Rybníkem - Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 173 - Kopec - Josef Bořil  
Č.p. 174 - Kopec - Milan Dočekal, Anežka Dočekalová 
Č.p. 175 - Kopec – Jiří Hanáček 
Č.p. 176 - Kopec - slouží k rekreaci - Zdeňka Klimešová  
Č.p. 177 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Dohnalová, Marie Růžičková 
Č.p. 178 - Kopec - Miroslava Tomková 
Č.p. 179 - Kopec - Pavel Březina 
Č.p. 180 - Kopec - slouží k rekreaci - František Vodák 
Č.p. 181 - Kopec - Viktor Cábel, Ivo Cábel 
Č.p. 182 - Kopec - Jiří Tymeš, Růžena Vančurová 
Č.p. 183 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Drahomíra Šimáčková 
Č.p. 184 - Kopec - slouží k rekreaci - Marek Polach 
Č.p. 185 - Na Sadech - Bohumír Ševčík 
Č.p. 186 - Kopec - Ladislav Tancer, Libuše Tancerová 
Č.p. 187 - Kopec - Jan Lengál, Vladimíra Lengálová 
Č.p. 188 - Nivy – Marie Radnická, Zbyněk Radnický 
Č.p. 189 - Samota U Koupaliště - František Kovařík 
Č.p. 190 - Kopec – Drahoslava Tunková 
Č.p. 191 - Nivy - Miroslav Slonek, František Slonek 
Č.p. 192 - Ves - Hasičská zbrojnice – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 193 - Kopec - Josef Trejba 
Č.p. 194 - Kopec - Josef Řiháček, Miloslava Řiháčková 
Č.p. 195 - Kopec - Marie Vítková 
Č.p. 196 - Kopec - slouží k rekreaci – Mgr. Vladana Seménková, Mgr. Miroslav Seménka  
Č.p. 197 - Kopec - slouží k rekreaci – MUDr. Jaroslav Hammer,  Irena Hammerová 
Č.p. 198 - Kopec - Alena Tondlová 
Č.p. 199 - Kopec - Jan Brázda 
Č.p. 200 - Nivy - Stanislava Tomková 
Č.p. 201 - Kopec - František Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 202 - Kopec - Miroslava Štěpanovská 
Č.p. 203 - Kopec - slouží k rekreaci - Leopold Svoboda, Marie Svobodová 
Č.p. 204 - Kopec – Ing. Ivan Tomášek, Jana Tomášková 
Č.p. 205 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Nováková  
Č.p. 206 - Za Rybníkem - František Tejral, Jana Tejralová 
Č.p. 207 - Kopec - Oldřich Dohnal, Ludmila Dohnalová 
Č.p. 208 - Za Rybníkem – Milena Stehlíková  
Č.p. 209 - Kopec – Mgr. Jitka Janeba, Jaromír Vrátil, Pavel Vrátil 
Č.p. 210 - Kopec - Josef Štola 
Č.p. 211 - Kopec – Ing. Markéta Řeřuchová 
Č.p. 212 - Kopec – Mgr. Andrea Hellmanová  
Č.p. 213 - Kopec - Jan Dohnal, Pavel Dohnal 
Č.p. 214 - Kopec - Ladislav Bořil 
Č.p. 215 - Kopec - Jan Šalomoun, Pavla Šalomounová 
Č.p. 216 - Kopec – slouží k rekreaci – Bohdan Motalík, Anna Motalíková 
Č.p. 217 - U Školy - slouží k rekreaci – Mgr. Jaroslav Slonek 



 

 

Č.p. 218 - Kopec – Bc. Zbyněk Frey 
Č.p. 219 - Kopec – Martin Páleník, MUDr. Milena Páleníková 
Č.p. 220 - Kopec - Jaroslav Ševčík, Libuše Ševčíková 
Č.p. 221 - Kopec – slouží k rekreaci – Marcela Gambová 
Č.p. 222 - Kopec - Luděk Přichystal 
Č.p. 223 - Kopec - Jaroslav Krula 
Č.p. 224 - Kopec – Marie Valková, Alena Valková 
Č.p. 225 - Nivy - Karel Krula  
Č.p. 226 - V Uličce - Karel Hasman 
Č.p. 227 - Ke Koupališti – Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 228 - Kopec - Milan Gregor 
Č.p. 229 - Mariánské náměstí - Marie Hašková 
Č.p. 230 - Prodejna Jednoty – Jednota, spotřební družstvo Mor. Krumlov 
Č.p. 231 - Kopec - Petra Raputová 
Č.p. 232 - Kopec - Jan Valášek 
Č.p. 233 - Kopec - Lubomír Hasman, Marie Hasmanová 
Č.p. 234 - Nivy – Lenka Himerová 
Č.p. 235 - Kopec – Růžena Schikorová 
Č.p. 236 – Kopec – Karel Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 237 – Kopec – Josef Brázda  
Č.p. 238 – Kopec – Jitka Volingerová 
Č.p. 239 – Kopec - Josef Jordánek 
Č.p. 240 – Za Rybníkem – Bc. Lucie Kniknerová 
Č.p. 241 – Nivy – Jiřina Kroupová, Mgr. Miloslav Kroupa 
Č.p. 242 – Kopec – Jan Krejčí, Jiřina Krejčová 
Č.p. 243 – Kopec  - Dana Freyová 
Č.p. 244 – Nivy – Petr Vodák  
Č.p. 245 – Nivy – Hana Sosnarová 
Č.p. 246 – Nivy – Josef Salát, Růžena Salátová 
Č.p. 247 – Nivy – Bytový dům:  

      Gabriela Bloudíčková, 
        Mgr. René Dokulil, Jana Dokulilová, 
        Karel Holinsky, Bronislava Holinska, 
        Alois Krejčí, Blanka Krejčová 
Č.p. 248 – Nivy – Jaroslav Sklenář 
Č.p. 249 – Nivy – František Hanzal, Marie Hanzalová 
Č.p. 250 - Na Kopečku – Bronislav Fruhwirt  
Č.p. 251 – U Školy – Iva Bořilová 
Č.p. 252 – Nivy – Jiří Dvořák, Marie Dvořáková 
Č.p. 253 – Nivy – Pavel Kamarád, Eva Kamarádová 
Č.p. 254 – Nivy – František Pikart, Danuše Pikartová 
Č.p. 255 – Nivy – Ivo Petrželka 
Č.p. 256 – V Uličce – Vladimír Svoboda, Marta Svobodová, Vladimír Svoboda ml.,  

      Marta Svobodová ml. 
Č.p. 257 – Nivy – František Peřinka, Jiřina Peřinková, MUDr. Jiřina Hesová Němečková 
Č.p. 258 – Nová ulice – Silvestr Pavlíček, Jana Pavlíčková 
Č.p. 259 – Nová ulice – Jan Přichystal, Bohumila Přichystalová 
Č.p. 260 – Nová ulice – Ladislav Bořil, Marie Bořilová 
Č.p. 261 - Nová ulice – Leona Kúřilová 
Č.p. 262 - Nová ulice – Ing. Dušan Škultéty 



 

 

Č.p. 263 - Nová ulice – Eva Kačerková 
Č.p. 264 - Nová Ulice – Alena Mandátová 
Č.p. 265 - Nová ulice – Pavla Slonková 
Č.p. 266 - Nová ulice – Jiří Swoboda, Jarmila Swobodová 
Č.p. 267 - Nová ulice - Josef Szczurek  
Č.p. 268 - Nová ulice - František Jilek  
Č.p. 269 - Nová ulice - Jan Trejba, Marie Trejbová 
Č.p. 270 - Nová ulice - Jana Hamzová 
Č.p. 271 - Nová ulice - Karel Dohnal, Hana Dohnalová 
Č.p  272 - Nová ulice - Josef Illek, RNDr. Věra Illková. 
Č.p. 273 - Nová ulice - Josef Valášek, Pavla Valášková 
Č.p. 274 - Nová ulice - Jiří Hřebeský, Jarmila Hřebeská 
Č.p. 275 - Nivy - Miroslav Petrželka, Martin Petrželka 
Č.p. 276 - Nivy – Bc. Pavla Petrželková 
Č.p. 277 - Nivy - Ladislav Krejčí, Zdeňka Krejčová 
Č.p. 278 - Kopec -  Václav Bořil, Lenka Bořilová 
Č.p. 279 - Za Rybníkem - Milan Knikner, Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 280 - Kopec - Miroslav Jelínek, Marie Jelínková 
Č.p. 281 - Kopec - Josef Sabol, Jitka Sabolová 
Č.p. 282 - Nivy - Jan Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 283 - Nivy - Jiří Frey, Hana Freyová 
Č.p. 284 - Nová ulice - Vladimír Nevím, Marie Nevímová 
Č.p. 285 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 286 - Kopec - Marie Veselá 
Č.p. 287 - Nivy - Jiří Dvořák  
Č.p. 288 - Kopec - Hynek Fruhwirt 
Č.p. 289 - Nivy - Luděk Dvořák 
Č.p. 290 - Nivy - Kamil Dohnal 
Č.p. 291 - Nivy - Hana Matoušková 
Č.p. 292 - Nivy - Jiří Volinger, Michaela Volingerová 
Č.p. 293 - Kráťata – Lenka Blažíčková 
Č.p. 294 - Nová ulice - Marie Drozdová, Václav Frýdl  
Č.p. 295 - Za Školou - Petr Hřebeský, Romana Hřebeská 
Č.p. 296 - Za Školou - Roman Vítek, Lenka Vítková 
Č.p. 297 - Za Školou - Jan Trejba 
Č.p. 298 - Za Školou – není trvale obydlen - Jaroslava Selecká 
Č.p. 299 - Nová ulice - Milan Vodák 
Č.p. 300 - Nivy - Margita Rozehnalová 
Č.p. 301 - Nivy – MVDr. Dalibor Boháč 
Č.p. 302 - Nivy - Evžen Procházka, Monika Procházková 
Č.p. 303 - Nivy - Vítězslav Pinkava, Lenka Pinkavová 
Č.p. 304 - Nivy - Josef Kolesa, Hana Kolesová 
Č.p. 305 - Nivy - Libor Plíšek, Květoslava Plíšková 
Č.p. 306 - Nivy - Miloš Jirásek, Ludmila Jirásková 
Č.p. 307 - Nivy – Ing. Libor Radkovský, Petra Radkovská 
Č.p. 308 - Nivy - Vlastimil Uhlík, Marta Uhlíková 
Č.p. 309 - Nivy - Jiří Kroupa, Veronika Kroupová 
Č.p. 310 - Nivy - Radek Pavlík, Eva Pavlíková 
Č.p. 311 - Nivy - Aleš Záviška, Milada Závišková 
Č.p. 312 - Nivy – Ing. Kateřina Nucová 



 

 

Č.p. 313 - Nivy – Ing. Jana Krejčí, David Krejčí  
Č.p. 314 - Nivy - Martin Joura, Mgr. Pavlína Jourová 
Č.p. 315 - Nivy - Radka Rytířová Liďáková  
Č.p. 316 - Nivy - Alena Vrbková 
Č.p. 317 - Nivy - Radek Kazdera 
Č.p. 318 - Nivy - Martin Škutek, Renáta Škutková 
Č.p. 319 - Nivy – Pavel Procházka, Žaneta Procházková 
Č.p. 321 - Nivy - Gabriela Vyklická 
Č.p. 322 - Za Rybníkem - Vojtěch Bořil, Lucie Bořilová 
Č.p. 323 - Kopec - Milan Horký, Štěpánka Horká 
Č.p. 324 - Nivy - Kamarádová Jana 
Č.p. 325 - Nivy - Pavel Písařovic, Lucie Písařovicová 
Č.p. 326 - Nivy - David  Klodner, MUDr. Milena Klodnerová 
Č.p. 327 - Nivy - Petra Tomášková 
Č.p. 331 - Nivy - Jaromír Frič 
Č.p. 332 - Nivy - Zdeněk Mička, Alena Mičková 
Č.p. 333 - Nivy – Jindřiška Nováková 
Č.p. 336 - Nivy – Mgr. Eva Jordánková 
Č.p. 338 - Nivy – Bc. Milan Sedláček 
Č.p. 339 - Nivy - Marek Raputa 
Č.p. 340 - Nivy - Pavel Kyselý 
Č.p. 341 - Nivy - Lukáš Radnický 
Č.p. 342 - Nivy - Lenka Mihalíková 
Č.p. 343 - Nivy – Mgr. Jindřich Hujňák, Jitka Hujňáková 
Č.p. 344 - Nivy - Pavel Pláněk, Lucie Pláňková 
Č.p. 345 - Nivy - Libor Luciani, Kateřina Luciani 
Č.p. 347 - Nivy - Radek Kilhof 
Č.p. 348 - Za Školou - Jiří Mihola, Lenka Miholová 
Č.p. 349 - Nivy – Jiří Mahdal, Mgr. Martina Mahdalová 
Č.p. 350 – Na Sadech – Zdeněk Kollner 
Č.p. 351 - Nivy – Eva Berounová Vlasáková   
Č.p. 359 - Nivy – Tomáš Hevera, Kateřina Jägerová  
Č.p. 360 - Nivy - Roman Vodica 
Č.p. 361 - Nivy – Libor  Jeřábek, Blanka Douchová 
Č.p. 362 - Nivy – Mondarino SE 
Č.p. 364 - Nivy - Antonín Bartoň, MUDr. Bohumila Bartoňová 
Č.p. 369 – Nivy – Viktor Šimášek,  Barbora Šimášková 
Č.p. 373 – Nivy – DiS Michal Kroupa, DiS Renata Kroupová 
Č.p. 374 - Nivy – Ing. Zdeněk Žák, Kateřina Žáková 
 

B. DOPRAVA 
1. Dopravní obslužnost obce  

Dopravní obslužnost naší obce zajišťuje autobusy firma TREDOS (Třebíčská dopravní 
společnost). 

Odjezdy autobusů: 
Z Hlubokých Mašůvek do Znojma:   Ze Znojma: 
 Pracovní dny:    v sobotu    v neděli:   Prac. dny: v sobotu v neděli 
4 42      4 50 



 

 

5       5 50 
6 02      6  02  02 
7 22    22 22   7 
8 32      8 
9       9 02 
10 32      10 
11       11 02 02  02 
12 32  32 32   12 
13       13 02 02  02 
14 31  32 32   14 02 
15       15 02 
16 02, 32      16 02 
17       17 02 02  02 
18 32  32 32   18 
19       19 02 
20 42      20 
21       21 
22       22 37 
 Obyčejné autobusové jízdné z Hlubokých Mašůvek do Znojma činí 20 Kč. Jízdenku je 
možno využít i na autobus městské dopravy – např. ze zastávky Znojmo, Přímětická rozcestí 
k Městskému lesíku je možno přestoupit (bez příplatku) na autobus jedoucí k Nové nemocnici. 
 Dvakrát denně zajišťuje dopravu firma PSOTA Znojmo, a to jako školní spoj „městské 
dopravy“ s odjezdem z Hlub. Mašůvek v 7,09 hod. po trase Plenkovice – Kravsko (využívají 
žáci k dopravě do školy) – Mramotice – Přímětice a dále se zastávkami městské dopravy ve 
Znojmě. Po stejné trase jede opačným směrem odpolední spoj z Hlub. Mašůvek – v pondělí, 
úterý a v pátek s odjezdem ve 13,54 hod., ve středu a ve čtvrtek ve 14,54 hod.  
 K 15. prosinci, kdy každoročně vstupují v platnost nové jízdní řády, byla zavedena nová 
autobusová linka z Prahy přes Jihlavu a Znojmo do Vídně. K přímému spojení moderními 
vlakovými soupravami ze Znojma do Vídně tak přibyl další dopravce. 
 Odjezdy autobusu ze Znojma: 8,35 - 12,35 - 18,35 

Odjezdy z Vídně – centrum:   9,40 -  12,40 - 16,40 
Jízdné ze Znojma do Vídně činí 260 Kč. 

           
2. Dopravní nehody v okolí naší obce 

28. ledna ráno ve tři hodiny se stala nehoda, kterou způsobil policista. Pravděpodobně 
se nevěnoval řízení své služební Škody Octavia, na silnici mezi Bojanovicemi a Hlubokými 
Mašůvkami sjel do silničního příkopu a tam narazil do sloupu. Naštěstí se zranil jen lehce, jeho 
kolega zraněn nebyl. Alkohol před jízdou nepil. Na autě a sloupu byla škoda asi 55 tisíc korun. 

16. února na silnici mezi Hlub. Mašůvkami a Bojanovicemi večer před 22. hodinou najel 
čtyřiatřicetiletý řidič vozidla značky Opel do příkopu, kde narazil do dopravní značky a sloupu 
elektrického vedení. Nezranil se a z místa havárie odešel domů, Kolemjedoucí šofér oznámil 
policii, že zde je auto bez řidiče. Policisté viníka našli, výsledek dechové zkoušky měl hodnotu 
2,14 promile alkoholu, proto mu byl zadržen řidičský průkaz. Škoda je 42 000 korun. 

15. března policisté z Jevišovic při běžné kontrole, kterou prováděli v Hlubokých 
Mašůvkách, zjistili řidiče, jehož osobní auto mělo prošlou technickou kontrolu. Byla mu 
uložena pokuta 500 Kč. 

Dále zde zjistili šedesátiletého řidiče auta Renaultu Clio, který řídil pod vlivem 
alkoholu. Naměřili mu v krvi 0,20 promile alkoholu. 

10. května při kontrole zjistili policisté, že dvaadvacetiletá řidička byla zjevně  
ovlivněna návykovou látkou. Test na přítomnost drog odmítla, navíc bylo zjištěno, že nevlastní 



 

 

řidičský průkaz. Dále zde přistihli šestadvacetiletého řidiče dodávky, jehož orientační test 
prokázal užití extáze.       

 
3. Nehodovost na českých silnicích 
 Počet nehod a hmotné škody měly v minulých letech vzrůstající trend, dobré je, že 
v celostním měřítku klesal počet osob usmrcených při dopravních nehodách, jak dokazuje 
následující tabulka: 
      r. 2010  2011  2012  2013 
Počet nehod šetřených Policií ČR  75 522  75 137  81 404          84 398 
Počet zraněných    24 384  25 611  25 576          25 359 
Počet mrtvých      802  707  681  583 
Hmotné škody – v milionech Kč  4 925  4 628  4 875  4 938 
 
 Na Znojemsku se naopak počet dopravních nehod v roce 2014 zvýšil. Bylo jich celkem 
529, což bylo o 95 více proti předchozímu roku. Zemřelo při nich deset osob, což je o tři více 
než v roce 2013, zvedl se i počet těžce zraněných z 39 v roce 2013 na 48 v roce 2014. 
 Většinu nehod zavinili řidiči motorových vozidel – 405, cyklisté 14 a chodci zavinili 9 
dopravních nehod. Značný nárůst zaznamenala policie u nehod zaviněných zvěří, ke střetu 
vozidla se zvěří došlo celkem v 90 případech. 
 Dopravní policisté šetřili v roce 2014 celkem 2 344 přestupků na silnicích znojemského 
regionu a na pokutách vybrali 2,896 milionů korun. Mezi nejčastější prohřešky patřil nesprávný 
způsob jízdy (381 případů), telefonování za jízdy (381) a špatný technický stav vozidla (301), 
na dalších místech bylo nedání přednosti v jízdě, nepřipoutání řidiče nebo spolujezdce, 
nesprávné předjíždění a ostatní přestupky.  
           
4. Cena benzínu 
 Během roku se cena benzínu postupně zvyšovala, na podzim se cena Naturalu 
pohybovala až kolem 39 Kč za litr. Ve čtvrtém čtvrtletí došlo k poklesu světových cen ropy 
(během roku téměř o 40%), což se projevilo i na ceně benzínu, která koncem prosince byla 
kolem 33 Kč a nadále klesala. Je to po několika letech poprvé, kdy došlo k výraznému poklesu 
cen pohonných hmot.  
 
C. SPOJE 
 
1. Provoz pošty 

Pošta v Hlubokých Mašůvkách zůstává nadále  poštou ukládací a podací. To znamená, 
že pošta zde vydá došlé zásilky a poukázané peněžní částky, zároveň je zajištěno podání týkající 
se základních poštovních služeb. Na poště jsou ukládány poštovní zásilky, k jejichž vyzvednutí 
je adresát vyzván v případě neúspěšného pokusu o jejich dodání v místě uvedeném v adrese. 
Pokud ukládání zásilek na zdejší poště nevyhovuje, může adresát požádat o jejich uložení na 
kterékoliv jiné poště. 

Balíky obdrží adresát až do domu, kam je přivážejí doručovatelky poštovním vozidlem. 
V minulosti byla vedoucí Pošty vždy občanka naší obce, v současnosti sem pracovnice 

dojíždí a podle provozních podmínek se střídají. 
Od loňského roku se dostávaly od Ředitelství České pošty různé informace, že poštovní 

úřady budou v menších obcích zrušeny a jejich činnost převedena do prodejny Jednoty. 
K tomuto kroku mělo dojít také v naší obci, s čímž nesouhlasilo zastupitelstvo a také občané. 
Sdružení místních samospráv České republiky iniciovalo petici proti zrušení pošt s názvem 
„Děkujeme vám za podporu a bráníme pošty dál“. Podepsalo ji celkem 111 tisíc lidí, připojili 
se také občané Hlubokých Mašůvek. Provoz pošty byl v naší obci ponechán. 



 

 

          
Provozní doba: 
Pondělí:  7,30  – 9,00  14,00  – 17,00 
Úterý:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Středa:   7,30 - 9,00  14,00 - 17,00 
Čtvrtek:  7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Pátek:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
 Vozidlo České pošty přijíždí do obce v pracovní dny celkem třikrát. Ráno, nejčastěji 
v době od 8,30 do 9,00 hodin přivezou doručovatelky zásilky, které předají vedoucí pošty, 
případně rozvezou adresátům balíky a poté odjíždějí. S vozidlem, které řídí jedna ze dvou 
doručovatelek, přijíždějí  před 12. hodinou znovu, aby při pochůzce po obci roznesly poštovní 
zásilky a  reklamní letáky. Nevýhodou je, že doba roznášky není vždy úplně stejná a příjemci 
důchodů musí čekat až do příchodu doručovatelky. Někteří důchodci vyřešili tento problém tak, 
že v den příjmu důchodu čekají ráno mezi 8. a 9. hodinou na příjezd poštovního vozidla 
s doručovatelkami a důchod si od nich vyzvednou. Někteří požádali, aby byl jejich důchod 
ponecháván vždy na zdejší poště, kam si pro něj během dne osobně přicházejí (např. při cestě 
na nákup). 
  
2. Poštovní poplatky 
 Poplatky, které za svoje služby účtuje Česká pošta, jsou v platnosti od 1.8.2013 a jsou 
v následující výši:  
 
Obyčejné psaní - standard do 50 g 13 Kč      
doporučené            29 Kč 
Obyčejné psaní  do 100 g 17 Kč      
doporučené     37 Kč 
Obyčejný balík  do 2 kg 52 Kč      
cenný balík     58 Kč 
Obyčejný balík  do 5 kg 59 Kč      
cenný balík     65 Kč 
      
Ceny doplňkových služeb (kromě ostatních cen za podávanou zásilku, které je nutno připočítat 
k doplňkové ceně služby): 
Dodejka     10 Kč 
Dodání do vlastních rukou   8 Kč 
Dobírka     12 Kč 
Udaná cena: do 5 000 Kč    5 Kč 
  do 30 000 Kč   12 Kč 
Neskladná zásilka    100 Kč   
Křehké      25 Kč 
Pilné      12 Kč 
 
Ceny vnitrostátních poštovních poukázek: 
Poukázka:    „A“  „B“  „C“  „D“ 
Do 5 000 Kč  26 Kč  26 Kč  35 Kč  99 Kč 
Do 50 000 Kč      37 Kč  36 Kč  46 Kč             121 Kč 
 
Poukázka "A" - je určena pro platbu v hotovosti na účet příjemce vedený bankou. 
Poukázka "B" - je určena pro výplatu příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku převodem 
  z bankovního účtu. 



 

 

Poukázka "C" - je určena k výplatě příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku v hotovosti. 
Poukázka "D" - je určena k výplatě poukázané částky příjemci v hotovosti ve lhůtě jednoho 
pracovního dne ode dne podání, odesílatel uhradí částku rovněž v hotovosti. 
SIPO – Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva – při platbě v hotovosti poplatek 18 Kč. 
 
3. Zákaznická karta 
 Pošta zdarma vystaví zájemcům „zákaznickou kartu“,  při jejímž předložení na přepážce 
se poskytuje určitá sleva na balíky, dopisy a na platbu SIPO. 
 
4. Sleva na dani z příjmu pro důchodce 
 V minulosti měl pracující důchodce možnost uplatnit slevu na dani ze mzdy, a to ročně 
až do výše 24 400 Kč. Z úsporných důvodů vláda tuto slevu od 1.1.2013 zrušila. Skupina 
poslanců dala podnět Ústavnímu soudu k přešetření a ten rozhodnutí vlády označil za 
protiústavní. Proto byla možnost přiznání slevy pracujícím důchodcům k 1.8.2014 opět 
vrácena. 
 
5. Zvýšení důchodů a minimální mzdy 
 Mezi základní úkoly, které byly schváleny v programovém prohlášení nové vlády, 
patřilo rozhodnutí o pravidelné valorizaci penzí, aby byly od roku 2015 zvyšovány o 100% 
nárůstu spotřebitelských cen a o jednu třetinu nárůstu reálné mzdy. 
 Proto budou od 1. ledna 2015 důchody zvýšeny v průměru o 200 Kč měsíčně, a to 
procentní částka o 1,6%  z dosud vyplácené výměry důchodu (různá u příjemců důchodů) a o 
60 Kč pevné částky (stejné u všech plných starobních důchodů z 2 340 Kč na 2 400 Kč). 
 K dalšímu rozhodnutí došlo v oblasti mzdové politiky, kdy minimální mzda bude od 
1.1.2015 zvýšena z dosavadních 8 500 Kč na 9 200 Kč. 
           
  
 

 
 


